
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 5 DEL 28-01-2022
 

OGGETTO: VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1° SEMESTRE 2022.

 
L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di Gennaio, alle ore 12:40 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO A

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE P

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5 IMMORDINO IVAN ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Presiede il Sig. LA MONACA CALOGERINA nella sua qualità di VICE
SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022

https://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA I - AREA AMMINISTRATIVA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 3 DEL 21-01-2022

 
 
OGGETTO: VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1° SEMESTRE
2022.

IL SINDACO / L'ASSESSORE

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.3 DEL 21-01-2022
PREDISPOSTA DALL’ AREA AMMINISTRATIVA AVENTE AD OGGETTO:
VERIFICA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1°SEMESTRE 2022.

 

 

 

 

 

     PREMESSO che lo schedario elettorale ha lo scopo di rispecchiare costantemente la
situazione del corpo elettorale del Comune, oltremodo fluttuante per effetto dei
movimenti migratori e dei molteplici eventi che determinano l’acquisto, la perdita ed il
riacquisto della capacità elettorale;

RILEVATO che lo schedario elettorale deve essere aggiornato, inoltre, con la
registrazione di tutte le variazioni che possono verificarsi nelle generalità dei cittadini,
nonché nella relativa abitazione, nel titolo di studio e nella professione;

CONSIDERATO che a norma dell’art. 6, comma 6, del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223,
la Giunta Comunale verifica, quando lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di
gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario elettorale;

si propone
 

1) di verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale di questo Comune, dando
atto che:

-          i locali adibiti ad ufficio elettorale sono adatti per il normale espletamento del
servizio:
-          il servizio elettorale si avvale di impianto elettronico che risulta in perfetta
efficienza ed in buono stato di manutenzione;
-       lo schedario è del tipo a cassettiera, composto di mobili metallici forniti di
appropriati mezzi di chiusura, in perfetta efficienza. I suddetti mobili sono conformi alle
disposizioni ministeriali, sono sufficienti per il normale funzionamento dell’ufficio e
sono in buone condizioni di uso;
-          il consegnatario dello schedario è il Dott. Giamporcaro Daniele, in qualità di

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022



Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale;
-          il collegamento tra ufficio anagrafe e stato civile con quello elettorale è
efficiente;
-      l’ufficio elettorale dà puntuale adempimento a tutte le operazioni connesse con la
regolare tenuta del servizio e l’aggiornamento degli atti, compresi i fascicoli personali.
 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 

 

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: VERIFICA DELLO
SCHEDARIO ELETTORALE 1° SEMESTRE 2022. ed è stata predisposta dall'
AREA AMMINISTRATIVA .

Il Responsabile del procedimento
F.to GIOVANNI LUMIA

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 21-01-2022

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

  FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

X  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 25-01-2022

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: VERIFICA
DELLO SCHEDARIO ELETTORALE 1° SEMESTRE 2022.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 DEL 28-01-2022
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. CALA' SILVANA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 28/01/2022

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 5/2022


